Vestibus: aut patula de p'tis ex arbore ramis/
Ornabant passim qua transitus esset eunti:
Preterea populi quos festum traxit in urbem:
Cum nosset dñm certo rumore venite:
Accipiunt ramos palmarum/signa ferentes
Letitie. et facto sic ordine leta iuventus
Obuia procedit: Sed cum descendere colle
Cepissent turbe: propiusqz accedere portas
Tunc qui precedunt: simul et qui terga sequuntur/
Dre ferunt laudes/alta sic voce canentes.
Nominē qui domini venisti/sis benedictus
Osanna o fili: Dauid: o qui maxima terris
Pax et in excelsis ingens es gloria rebus
Cum vehitur iesus spectauit desuper urbem
Et fleuit dicens: quia non tua tempora nostri
Nec fuit auditus tibi qui conferre salutem/
Venerat: aduenient hostes: qui menia vallo
Circudent: duraqz fame te protinus arcent
Quiqz solo muros equent: et corpora perdant:
Non in te lapidem lapidi supesse relinquent.
At postq̄ intrauit iesus comitante caterua
Menia: continuo murmur puaserat urbem
Attonitant: tantum miratur quisqz tumultum/
Ambiguus tantos cui plebs prestaret honores.
Is subiens templum/primum circumspicit illud
(Nec mora) de templo/bendentes expulit omnes
Expulit et pariter quoscunqz inuenit ementes
Inde trapesitum mensas subuertit: et idem
Subuertit cathedras qui vendunt ere columbas
Ad quos sic inquit. Scriptū monumenta reseruant
Quod domus orantium mea sit: sic ipsa vocata est
Sed vos spelunce latronū repletis instar
Non decus est summi: non hec est gloria patris
Tunc etiam gressum claudis: et lumina cecis
Restituit/variis languentia corpora morbis
Curauit. Demum sub vespere tecta reuisit
Bethanje. Nam semper ibi iustus hospita certa est.

Sed cū (Lu.
xviii. circa fi
Jo. xii circa
medium.

Tūc q̄ (mar.
xi. in p'ncipio.
Math. xxi.
Dū vehit) Lu.
xviii. circa finē

At po.) ma
thei. xxi. circa
p'ncipium.

Nec mora.)
luce. xviii. circa
finē capituli.
Marci. xi. Sz
tñ dicit hoc fac
tū i die sequēti.
Math. xxi. con
cordat cū luca
hoc factū i die
palmarum.
Math. xxi.
Betha.) Ma
th. xxi circa me.
Mar. xi. circa
p'ncipium.

Hinc repetit prima templum sub luce sequenti:
In quo multa docet coram tentantibus illis:
Ut possint aliquo christum deprendere verbo.
Montifices igitur querentem perdere iesum:
Sed dubii ignorant:quo pacto sit peragendum:
Nāq; vident totas post christum pergere turbas:
Suspensasq; hominum mentes sermone teneri:
Qui fluit a sacro domini saluberrimus ore.

Iesus facit pascha cum discipulis suis et eorum pedes lauat. Iesus predicat se tradendum esse: et in cena sacramenta instituit corporis et sanguinis.

Et iam festa dies aderat: cum pascha solebat
Occidi domibus pariter cum quisq; iubetur

Azima sinceris epulari: munera mensis.

Tunc adeunt christum socii sic ore loquuti:

Ecce dies venit: qua sunt solennia pasche:

Cum iubet assato ritus nos vescier agno:

Si placitum dicas: ubi vis tibi pascha paremus:

Tunc ille ad petrum et iohannē tendite in urbem

Dixit: et occurret vobis: qui forte lagenam

Portat aque: vestros post illum tendite gressus:

Usq; domum: quamcumq; subit: subeat is et illam.

Dicite tunc dño: iussit nos ire magister

Ad te: qui dicit nobis cenacula monstres:

In quibus hoc hodie possimus pascha parare:

Distendet medius: stratum penetralibus aulam:

Illic quicquid opus nobis: sociisq; paretis.

Sic faciunt illi: Venit cum tempus edendi:

Accubuit medius circum accumbentibus illis.

Et cum cenarent: sacro accipit ore:

Cum desiderio vobiscum in hoc pascha cupiui

Handucare prius: q̄ sim me funera passus.

Nāq; illud posthac comedam non amplius vnq̄:

Donec plena mei patris sit omnia regno:

Tum calice accepto vinum partitur in omnes:

Pōti) lu. xviii.
in fine. J. xii.
circa medium.
Marc. xi circa
mediū. Idem.
mar. xii. z xiiii
Math. xxi. in
fine capituli.

Math. xxi. ibi
prima autē die
azimorum.
math. xiiii. ibi z
primo azimoz
Luc. xxi. i p̄ci

Luc. xxi.

Jo. xiiii. i. p̄ci.
Sol^o Jo. dicit
de l^oe pedū .

Et dixit: posthac nunq̄ de hoc flumine vltis
Dre bibam: donec omnes noua vna bibamus
In domibus patris nostri / cum pace recepti
Post paulo assurgens cum non dñi cena parata est
Deposuit vestes: et sese lintea circum
Succinctus / properat lymphas infundere peluim:
Discipulisqz lauare pedes: et tergere panno:
Quo precinctus erat: quos ordine dum lauat omnes:
Ad petrum venit: Turbatus dicere petrus
Incepit: pedibus mihi fas est ipse ministrare?
Cui referens iesus: que nunc mysteria fiant
Ignoras proorsus: Liquidò post omnia nosces:
Quare extende pedes pariter tibi petre lauandos.
At petrus hec renuit: tanq̄ qz indigna recusat:
Eternum dicens: nunq̄ me christe lauabis:
Ad quem sic christus: Si te non lauero petre
Non tibi pars mecum fuerit: tunc opus ille:
Non pedibus tantum lymphas michi sparseris: immo
Et capiti et manibus fontes et flumina fundas.
At cum lauisset: vestes mox ille resumpsit.
Et rursus mense accumbens: hec protulit orsus.
Didistis nuper que vobis ordine feci:
Dum pedibus lymphas sparsi: dum colla subegit.
Quamuis sim dominus: sim q̄uis ipse magister.
Mempe exempla dedi: quod feci vt vos faciatis:
Alter vt alterius sit seruus: sitqz minister.
Qui maior vestrum est: similis velit esse minori:
Et qui preceedit: fiet velut ipse ministret:
Non dño maior seruus: mittente nec ipso
Est maior missus: Quare faciatis et ipsi
Ipse ego quod feci: dominum quem dicitis esse.
Hinc panem accepit: quem fr̄git et benedixit:
Post tribuens illis inquit is̄m sumite corpus:
Manqz meum vere corpus: quod sumitis / hoc est:
Quod datur ad mortem pro vobis: ne pereatis:
Hocqz mei memores post semper: vos facietis:
Sic etiam calicem sumpsit cenans: et inquit:

Distribuens illis/ ex hoc simul ore bibatis:
Nam meus est sanguis pro multis qui redimendis
Fundetur populis. Cepit data munera quisqz
Sanguinis: et carnis: multo venerat⁹ honore.
Et iudicis verū voluit⁹ ante monere
Quod cito iā fiet: capiti quod protin⁹ istat. Jo. xlii^o cir
ca mediuz
Me⁹ vestrum tradet mecū qui vescitur vnus:
In mensa manus est eius: comeditqz bibitqz
Insimul hoc tantum versat qui pectore crimen.
Quod cum dixisset: vario cum murmure tristes
Turbantur socii: Quis nam foret ille nefandus
Inter se querunt: Dominum sic quisqz rogabat:
Nunquid sum dicas: dominus sic reddidit illis:
Qui simul est mecum: immittitqz parapside dextram.
Is dominum tradet: Sed multo sanctius esset:
Si nunq̄ natus tetigisset munera lucis:
Respondit iudas: facinus qui corde gerebat:
An ne ego sum Rabbi: cui dixti retulit ipse.
Preterea ex sociis quidam/ quem christus amabat:
Forte sinu domini tristis recubabat: at illum/
Admonuit nutu petrus: quis proditor esset
Ut querat: de quo dominus sentiret: et ille
Incubuit supra pectus: dominūqz rogauit/
Quis foret is: Tacito respondit murmure christus.
Cui panem intinctum dederō/ mihi proditor ille est
Et subito intinctam iude porrexit osellam.
Adiciens propera quicquid facturū: abiqz:
Is subito exiuit: potuit nec noscere quisq̄
Ex sociis quid verba dei sic dicta iuberent:
Sed quia nūmorum loculos is forte tenebat:
Crediderant quidam: quid mandasset emendum/
Quod tunc festa dies: Penesqz pascha requirat:
Aut dare de loculis quicqz mandasset egenis:

¶ Ihs secedit in villam Bethaniam in monte oliueti. Je
sus orat ter in orto: et sanguinem sudat pre tristitia Ju
das venit cum cohorte. Christus capitur: et Petrus ampu
tat aurem Malchi serui.

Math. xxvi.

xiiii.

xxii.

math. xxvi.

math. xxvi.

Lu. xxi.

Johan. xviii.

math. xxvi.

Postq̄ sic fatus: Dixerunt ordine laudes,
Post epulas dici solitas: cū mensa remota est.
Hinc iter ad montem carpunt cui nomen oliue
Indiderant: illic nam pernoctare solebant:
Interea ad socios loquitur: sic inter eundem.
Omnes hac in me facietis scandala nocte:
Nam scriptum est pecudes spargi: si vulnere pastor
Percussus iaceat: Vobis predico sed illud:
Qd̄ cū post mortem/ diuentia mēbra resūmam:
Tunc adero vobis precedens in galilea.
Ad quem sic petrus: quīs defecerit omnis:
Ipse tamen possim patiens occumbere tecum:
Ne tibi deficiam: Reliqui promissa sequuntur.
Tunc petro iesus: quin me ter nocte negabis:
Hac prius: acclamans q̄ gallus murmure cantet.
Postq̄ venissent in villam noīe dictam
Bethsemani: dixit sociis tellure sedete:
Donec non longe vadam: quo pronus adorem:
Et comites petrum: tum natos e zebedeo
Assumpsit pergens tantum progressus ab illis/
Quantum quis iactu lapidem torquere lacerto
Posset: et exiguum torrentem nomine cedron
Transgressus. solitum subiit quem nouerat ortum:
Post ait ad comites vultus mutatus/ et ora:
Est anima ad mortem multa formidine tristis:
Sistite vos vigiles hic: procedensqz pusillum/
In faciem cecidit pronus: sicqz incipit orans:
Sūme pater: qui cuncta potes: rogo transfer amarum
Hunc calicis potum: Si bis hec transeat hora:
Non tamen vt bellem: sed sit tua facta voluntas.
Sic postq̄ orasset: petrum/ socios reuisit:
Qui pre tristitia lapsi/ sua membra quieti
Tam dederant: altum carpentes murmure somnū
Et dixit petro: non vna peruiqui hora
Esse potes mecum: vigiles Cate malignus
Ne vos seductor tentet. Nam spiritus ipse
Promptus adest infirma caro fragilisqz labansqz.

Atq; iterum rediens sermonem orauit eundem:
Sed reprensens socios: claudentes lumina sono
Inuenit: fuerant oculiq; sopore grauati.

Rino rediit rursus: que sunt orata perorans:
Tunc iacuit multo mens consternata timore.
Factus ut exanimis, penas dum corde volutat:
Frīgida sudarunt nam lasso in corpore membra:
Tum quoq; qui multo manauit flumine sudor/
Is ceu sanguis erat: terram defluxus ad imam.
Angelus e summo venit tunc lapsus olympo
Solatus dominum: qui iam se fecerat agnum:
Et demum ad socios veniens: cosperit eosdem/
Comprensos somno: fatur quos voce benigna:
Dormite o socii: simul et requiescite lasi:
Sufficit. Ecce venit tēp⁹: iāq; hora propinquat:
Qua dabo i manib⁹ peccantū: Surgite eamus:
Nam prope qui me tradet adest: Illoq; loquente
Ecce venit iudas primus: Ducitq; cohortem
Fustibus et gladiis cinctam: quā concio pridem
Seua sacerdotum dederat: Tunc lumina prestant
Ignibus accensis lanterne: nubila noctis
Vincentes: facinus peragit dum turba cohortis.
Militibus signum dederat: quēcunq; fuisset
Amplexus: caperent illum. vinctūq; tenerent:
Accedens igitur: xpm falso ore petiuit:
Et dixit Salue Rabbi: cui xps amice
Ad quid venisti: fatur: sic prodimur abste?
Oscula dum prestas: procedens obuius ipsis
Militibus seuis: Sed vos quem queritis inquit?
Si referunt iesum: quem nazareth edidit olim.
Ipse ego sum iesus dicit. Tunc turba retrosum
In terram cecidit: xps quem queritis ipsi:
Rursus ait: xpo sicut responderat ante/
Turba refert: Iesum quem dicunt Nazareth ortum.
Ipse ego sum iesus: dicit. Ipse negauit.
Sed si me petitis: solus mittatis abire.
Tunc armata cohors propius seuisq; tribunus

(Illo)
Mathe⁹:xxvi
Marc⁹:xiiii

Rabbi) Ma
the⁹:xxvi
Marc⁹:xiiii

Retrosum)
Jo.xviii

Matth. xxvi.
Marci. xiiii.

Accessit: seui propius cessere ministri:
Iniiciuntqz manus: nectentes vincula capto.
Tum petrus eremit gladium quem forte gerebat:
Principis et seruo qui dictus nomine malchus
Amputat auriculam: multo cum sanguine dextram.
At iesus petro: Gladium conuerte coruscum:
Condeqz vagine: Nam quisquis ceperit ensem:
Ut quenq̄ perimat: gladio simul ipse peribit.
Nonne putas patrem precibus me flectere posse?
Qui mihi bisenas legiones mittet ab alto/
Presidio angelicas: et plus si plura rogabo:
Sed quo nam pacto/ si contra fata reluctor?
Scripta prophetarum fuerint impleta sacrorum?
Ne bibere hunc calicē/ genitor quē misit/ oportet
His dictis tetigit Malchi qui saucius aurem:
Et mox incolumen fecit: post versus ad illas
Sic inquit turbas. Tanq̄ iam latro fuisset/
Ad me precincti gladiis venistis: et armis.
Nonne ego vobiscum versatus tempore longo:
Et prope quaqz die stabam: temploqz docebam?
Cur me non captum tenuistis: nulla facultas
Nempe fuit vobis: quia non dum dicta prophetū
Ordine prescripto fuerant impleta: Sed hec est
Que primum vobis tenebrarum facta potestas.
Tunc fugiunt comites: xpo inter tela relicto:
Discipulosqz sui subiit non cura magistri:
Sed tamen ex illis vnus: Cui iunior etas/
Captus ab armatis: presa dum veste tenetur:
Labitur e manibus nudus: vestemqz reliquit.

Jesus ducitur ad annam: et petrus primo negat iesū
Jesus mittitur ab Anna ad Caiapham: et falsi testes pro
ducuntur contra eum. Petrus iterum atqz iterum negat
iesum: Gallus cantat: et petrus amare flet.

D Dicitur ergo manus iesu. Post terga reuinctu
Ad socerum caiphe primo qui dicitur annas

Luc. xxii.

Mathei. xxvi.
Marci. xiiii.

Johā. xviii.

At petrus a longe sequitur: comitatur et illum
Alter discipulus: quam notissimus olim
Pontifici fuerat. Solus quiq; atria primum
Cum tribus subit. Petrum post duxit et intro/
Iretus amicitia seruantis limina porte
Ancille que intrare videns tunc atria petrum/
Contemplata virum dixit: sed nūquit et ipse es
Huius discipulus? Non sum respondit ad illam
Petrus: et ad prunas (fuerat nam frigus) adiuuit/
Se miscens aliis: aderant qui in corte ministris.

Jo. xviii.

Postq̄ sic dñs vinculus perductus ad annam:
Hunc ille interrogat: qui sint sua dicta sequentes
Discipuli: et que sint illis que dogmata monstrat.
Cui iesus: coram mundo presente loquutus/
Sum nihil occulte: Nam templis et synagogis
Dogma dabam populis. Ex ipsis querite quid sit:
Pontificis quidem seruus tunc parcitus ira/
In facie christum palma percussit: et inquit.
An sic pontifici respondes? Talia contra
Verba dedit iesus. Si sum male fatus id ipsum
Attestare: meos vultus cur cedis: et ora?
Hunc annas igitur cinctum custode remisit
Ad generum Caipham: Caiphas non forte gerebat
Pontificis curas illius sedulus anni.
Ad quem pro tantis tractandis tota cucurrit
Concio scribarū: phariseos et seniores
Affectata duces: eadem quos cura tenebat:
Querebant igitur falsos producere testes.
Ut damnare virum possent: multiq; fuerunt
Testantes falsum: Sed nec concordia dictis
Affuit illorum. Tandem dum multa requirūt:
Aduenere duo: Dicunt qui accepimus ipsum
Dixisse: ut templum sanctum dirumpere possit:
Et triduo reparans rursum componere totum.

Math. xvi.
circa finem.
Math. xviii.
Sed nec) mar.
xviii.

Tum caiphas tunc Regens hec protulit ore
Quid nihil aduersum testes: et dicta refellis?
Nonne audis quam deponunt crimina noxe?

Math. xxvi
mar. xviii.

Sed dominus tacuit. Caiphas sic ruerere rursus:
Per vinum te adiuro deum: mihi para fatere.
Fare age sis ne dei quem dicunt filius ipse?
Tunc ego sum dixit: Cunctiqz videbitis olim
Cum veniam rursus lapsus per nubila celi:
Virtutisqz dei ad dextram: thronoqz sedentem:
Et reprobis penas statuentē: et premia iustis

math. xxvi.
mar. xiiii.

Tunc princeps vestes scidit / et conuersus ad illos:
O proceres nullis iam testibus inquit egemus.
Audistis q̄tum crimen nunc excidit ore?
Blaphemus coram est: decernite quid sit agendum.
Respondent proceres. Det penas ille supremas:
Nam reus est mortis. Famuli seuiqz ministri
Tunc faciem sputo fedant. Pars altera cedit
Seua humeros colaphis: cedit pars altera vultus /
Incutiens palmas: certantqz illudere ceso /
Dicentes nobis dicas nunc christe propheta:
Quis te percussit: tua quis nunc ora cecidit?

math. xxvi.

At petrus interea studiosus cuncta videndi:
(Optat enim finis quis sit cognoscere rebus)
Principis vsqz domum / turbas post terga sequutus
Atriaqz ingressus: sese simul igne fouebat /
Cum famulis reliquis: qui (q̄n ancilla monebat)
Affantur petrum. Tu deqz sequacibus vnus
Illius fueras. Petrus sic esse negauit:
Adiurans hominem q̄ nūq̄ nouerat illum.
Tempore post modico: spacio non amplius ore /
Accedans quidam Malchi cognatus / et ipse
Pontificis seruus. petrū conctando rogauit:
Non ne ego cum reliquis vidi te nuper in orto
Esse illi comitem: mō cum deprendimus ipsum
Ne vade inficias: Nam te tua mala loquela
Prodit: et indigenam declarat te Galileum
At petrus audaci vultu contraria dixit:
Et non nosse verum cepit. Subinde
Detestatus eum: quē tantus cecidit error.
Tum subito cantum nocturnus addidit ales:

affantur io. xviii

Jo. xviii.

Hor quoq; conuertens oculos: seruūq; misertus
Inspexit petrum: Iesus: memoremq; priorum
Verborum fecit: unctus se nocte negandum
Dixerat: at petrus concepto in corde dolore:
Et gressulq; foras: secum defleuit amare.

Iesus mittitur a caipha ad Pilatum: et a Pilato ad Hero-
dem galilee tetrarchā. Judas pnia sceleris ductus se su-
spendit: ager figuli emitur et iesus ab herode ad pilatum
remittitur.

i Amq; rubescebat stellis auroa fugatis:
paulatim et celo lux albescebat eoo:

math. xxvii.
marc. xv.
Lu. xxiii.
Jo. xviii.

Cum vigiles turbe christum ad pretoria ducunt/
Pilati ponti: qui tunc pro iure quiritem
Jura dabat preles: Nam scribe tum seniores
Consilio certo puniri morte petebant:
Nec tamen intrarunt turbe de more tribunal/
Presidis: ut non sint polluti: pascha volebant
Manducare pii. Quare pilatus ad illos
Exiit dicens. Sed quod nunc crimen in istum
Affertis: vestre vel quenam causa querere?
Respondent illi Si non hic esset iniquus:
Et si non operum factor foret ipse malorum:
Non equidem dura plectendum morte daremus.
Respondit preles: Tanti si criminis iste est:
Sumite vos illum: legesq; rependite vestras:
Et mores: veterum quos vestra volumina patrū
Conseruant: vestris seruatis legibus/ ipsi
Iam damnetis eum: contra clamatur ab illis.
Non fas est nobis leto decernere quenq;
Sed tu qui censes causas: et crimina noscis/
Accipe: nam nostran- tus subvertere gentem.
Quin etiam augusto reddenda tributa negauit:
Dum coram regem iudee predicat esse.
His monitus dictis/ intrat pretoria preles/
A christo querens. Responquit (vera fatere)
Iple es iudeum? Quia christus non mihi regnum

Johan. xviii.

Lu. xxiii.

math. xxvii.
Jo. xviii.

bi

Math. xxvii.

Joh. xviii.

Lu. xxviii.

Math. xxviii.

Ex hoc est mundo dixit: Nam si foret in q̄:
Pro me stare meos spectares nempe ministros:
Nec data iudeis in me foret vlla potestas.
Ad quem pilatus: q̄ sis rex ergo tateris?
Respondit dominus. Dicitis. Sed crimina multa
Cum contra fingant instructi: cunqz dolosi
Circumstant testes/mendacia vana loquuti:
Non cuiq̄ verbum x̄ps post edidit vllum:
Ipse autem preses: tum respondere monebat:
Tum miratus erat: q̄ non ea falsa refellat.
Et demum ad stantes turbas exiuit: et illis
Nil inquit cause video: non crimen in isto
Inuenio. Sed plus clamabant vndiqz turbe:
Subuertit populos veniens modo de galilea
Ad nos vltqz/noue tradit dum dogmata secte.
Audiit vt preses/galilee nomina terre/
Imperio herodes quam tunc tetrarcha tenebat:
Vt gratum faceret regi: quem rursus amicum
Esse sibi exoptat: nam lis diuiserat illos:
Mittit ab herodem christum: Nam subditus ipsi
Est ratione soli natalis/facta repente est
Par inter dños: misso iam munere tanto.
Interea iudas vt x̄po fata parari
Vidit: z ad mortem totam concurrere turbam:
Denituit tanti sceleris: Tringintaqz nūmos
Rettulit ad scribas. Peccaui deniqz dicens:
Proditor ipse fui iusti nam sanguinis huius:
Cui scribe referunt: hoc sed quid pertinet ad nos?
Videris ipse tuum factū: quos rettulit ipse
Argenti nūmos/templo proiecit: et vltro
Inde abiens laqueo sese suspendit ab alto:
Accipiunt nūmos mercedem s̄ sanguinis illi:
Sed non esse rati fas/illos corbana seruet
Muneribus mixtos: precium quia sanguinis esset:
Emerunt agrum figuli: q̄ in terre liceret/
Quosqz peregrinos defunctos. Nomen et illi
Fertur acheldemac: hoc est a san̄dne campus.

Aspirat ut christus coram iam letior illum
Accipi herodes hominem qui et signa videre
Tempore iam multo cupit: Sed copia nunquam
Ante fuit: Primum tunc est oblata potestas:
Cum celebris causa festi venisset in urbem:
Herodes igitur multo sermone monebat:
Orabatque loqui christum: Sed reddere verbum
Non vultum voluit christus licet ille rogaret:
Tum quoque non cessat: non accusare remittit:
Turba sacerdotum: quin id constantius urget.
Hunc ergo herodes spreuit: solidumque putavit:
Illudensque illum: vestem superinduit albam:
(Hos erat is gentis stultis hoc addere tegmen)
Post tanquam stultum pilati ad iura remisit.

Lu. xliii.

Pilatus consulit iudeis ut christus dimittatur: quia vroz soniauerat. Jesus induitur purpura: et corona spinea: et arundine. Pilatus sedit pro tribunali in licostrato: Lauit manus et tradidit christum iudeis.

a Postquam christus sic est a rege remissus:

Tunc iterum preses turbis et plebe vocata
Sic ait: ecce hominem quem vos subvertere gentem
Dixistis: Coram vobis spectantibus ipsis
Discussi: Sed nulla necis iam causa reperta est:
Morte nihil dignum video: nec morte perire
Par erit insontem: quem nil peccasse docemur.
Hoc etiam herodes censet: cum nil capitale
Dixerit aduersus. Sed tantum simplicitatis
Illudit: niueum dum supra induit amictum:
Emendando vicum: Seuis cedamque flagellis.
Post missum faciam: Nam festi iure diei.
Vnum de vincis meis est e carcere mitti.
Scilicet hec preses dixit: namque ipse videbat
Inuidia motos iudeos tradere christum:
Cum quia ius diceret solus dum more sederet
Impiger vrozis verus sic nuncius orans:
Supplicat hoc preses: tus te vehementius vroz

Lu. xliii.

Lu. xliii.

math. xxvii°

b iiii

Nil facias illi iusto pilate molesti:
Plurima propter eum passa est: Per rāqz quidētem
Ante oculos eius versata est tristi inago.
Tunc populus monitus per scribas: et phariseos.
Non hunc. Sed barraban /clamat de carcere mittas
At barrabas latro fuerat: qui nuper in vrbe
Sedicio cum nata foret: se sediciosus
Miscuit: atqz hominem /crudeli morte peremit:
Propterea fuerat plectendus carcere trusus:
Tunc igitur iesum cedendum fustibus avertit
Militibus preces. Capiti compressa corona est
Et spinis: multum que tempora cincta cruentat:
Tum quoqz purpureo ceu regem vestit amictu:
Pro sceptro et sacram redimiuit arundine dextram:
Ad quem ludendum veniunt: et poplite flexo /
Ut regem iude spernentes ore salutant.
Hic faciem sputo fedat: Sed arundine cedit.
Ille caput rursus preces perduxit ad illos:
Hinc ait ecce hominem duco. Scitote nec ullam
Quod causam inuenio. Coram tunc prodit ergo
Ad populum iesus: pressa ceruice corona:
Vesteqz purpurea regali tegmine cultus:
Hunc cum vidissent: illo cum tegmine turbe:
Et caput e /spinis punctum diademate duro:
Clamabant confige cruci: confige merentem:
Cum lex nostra mori iubeat quicūqz fatetur
Se genitum de patre deo: pilatus ob illuc
Extimuit. rursum repetens pretoria sedit:
Et iesum interrogans: dicebat que sit origo
Dic tua: fare mihi. Responsum non dedit illi.
At pilatus ei: Cur non mihi faris: an illud
Nescius ignoras: quod sit mihi. Quanta potestas:
Ut tibi tam vitam q̄ mortē tradere possim?
At nullam iesus me contra prozsus haberes
Dim concessa foret nisi iam /ibi /resuper illa:
Tempore iam ex illo preces mediator: ut ipsum
Dimissum faciat: Mentē sed plura turbant:

Jo. xviii

Lu. xxiii.
Jo. xix.

arūdi: math.
xxvii.

Jo. xix.

Jo. xix.

Manqz tim et populum. Populus cognou erat illud:
Quare quo timat magis et magis ille reclamationat.
Hunc i dimittis: non es censendus amicus
Cesaris: Omnis enim qui regem se esse fatetur:
Cesareo iuri certe contrarius ille est.
Tunc magis extimuit preles sermonibus istis:
Propterea cernens frustra tentare salutem/
Illius et magnum fieri tota vrbe tumultum:
Erat ad turbas: Christum produxit et ipsum:
Ascenditqz nouum dicturus iura tribunal:
Nēpe locū veteres dixere licostratō illū:
Alta tribunalis quo tunc subsellia fixit:
Sabata iudei dicunt: ianqz hora diei
Sexta fuit: Magni post quā venit altera festi:
Tunc residens scāno preles sublimis in alto:
Ecce iterū rex vester adest: Senioribus inquit:
At scribe et populi primores/ ore frementes/
Tolle hoīez: cōfige cruci: confige merentē:
Non etenī regē (ni rex sit cesar) habemus.
Tūc accepit aquā p̄les manibusqz lauat.
Sic ait ad turbas: Sū certe a sāguine iusti
Innocuus. penitus tantī sū criminis expers.
Sed vos videritis. populus respondit ad illud:
In nos quicquid erit factum non iure redundet:
Atqz super natos nostros sit deniqz sanguis.
Tunc demū barraban Pilatus misit inuictum:
Tradidit et christum iudeis morte necandū.
Sed pri⁹ est illi regalis purpura adēpta:
Et ppria est iterū quā gessit redita vestis.

No. xix.

math. xxvii.

math. xxvii.
mar. xv.

Jesus ducitur a iudeis vt crucifigatur/ et a Simone
Cyreneo in portam cruce adiunatur.
Jesus ad mulieres Iherusalem/ ventura p̄dicat/ et tandem in
caluariam tractus: mysteria passionis consumauit.

Distq̄ iudei/ et Christi facta potestas:
Accipiunt iherusalem: magnosqz furore trahentes/
b iiii

5^o mo. math.
Mar. xv.
Luc. xxiii.
Turba u. xv.

Ut cruce suspendant/properant qd̄c. nqz nec esse est:
Janqz foras fuerant egressi ex vrbe iherosolimitana:
Cum forte aspiciunt redeuntem rure simonem
Cyrene genitum/Quorū illū tollere cogunt:
Et portare crucem christi post tērga sequentem.
Turba sequebatur mulierum: tumqz virorum
Plangentium: multis et lamentata querelis:
Ad quam conuersus christus/sic ore loquutus:
Nolite o solime matres mea funera flere:
Flete super natos vestros: et vos super ipsas:
Nam veniet tempus: cum dulci prole carentes/
Et que non natos lactarunt ubere matres:
Hoc quia prole carent/se dicent esse beatas.
Dirabunt montes: venient vt desuper altos:
Obruat vtqz caput moles a collibus acta:
Deuenerē locum tandem: quem golgata dicunt:
Et quem romano dicas caluaria more:
Tunc mixtum felli vinum tribuere bibendum/
Carnifices christo: quod cum gustasset amarum:
Non bibit: hinc nudum statuunt: misereqz tremēntis
Prosternunt sanctum corpus tellure supinum:
Et cruce confossis distendunt brachia palmis:
Inde pedes tractos: tantum q̄ ab ossibus ossa:
Et merui a propriis discedunt arcubus omnes:
Parte sub extrema figunt in robore ligni.
Tunc clamans iesus sic pro tortoribus orat:
His ignosce pater: quia non sua crimina noscunt:
Nec sua facta vident: credunt sed cede litare.